АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

XXXII - сессия

г. Алдан                                                                                                                        30 мая 2012 г.
Р Е Ш Е Н И Е № 32-4
 О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Алданский район»

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 10.11.2010 г. 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)», Федеральным законом от 29.11.2011 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) Алданский районный Совет Республики Саха (Якутия) II созыва,

решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО «Алданский район» :
1.1. Статью 27 (Депутат районного совета) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Депутату Алданского районного Совета Республики Саха (Якутия) предоставляются гарантии, установленные Законом Республики Саха (Якутия) от 10.11.2010 г. 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия).».

1.2. Статью 29 (Глава района) дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. Главе Муниципального образования «Алданский район» предоставляются гарантии, установленные Законом Республики Саха (Якутия) от 10.11.2010 г. 865-З № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия).».

1.3. Пункт 12 части 1 статьи 5 (Вопросы местного значения муниципального района) изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территории поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

1.4. Часть 1 статьи 5 (Вопросы местного значения муниципального района) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования.»;

1.5. Часть 2 статьи 31.1 (Удаление главы района в отставку) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.6. В статье 23 (Структура районного Совета) слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;
1.7. В пункте 3 части 3 статьи 15 (Публичные слушания) после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;
1.8. Пункт 6 части 1 статьи 24 (Полномочия районного Совета) дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.9. Статью 31 (Досрочное прекращение полномочий главы района) дополнить пунктом 13 следующего содержания: «13) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.10. В части 5 статьи 44 (Принятие Устава муниципального образования, внесение в него изменений и дополнений):
а) В абзаце 3 части 5 слова «контрольного органа» заменить словами «контрольно-счетного органа»;
б) Абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5. Устав муниципального образования, решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию после государственной регистрации, и вступают в силу после их официального опубликования.
Глава района обязан опубликовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).».
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования после его государственной регистрации.

3. Главе муниципального образования:

- в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующей орган для государственной регистрации;

- после официального опубликования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

Глава МО «Алданский район»                                                                  С.А. Кузнецов

PAGE